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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr._______Prot                               Elbasan, më  ___ / ___ / 2024 

 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Nga:  Bashkia Elbasan adresa: Rruga Qemal Stafa, Elbasan 

 

Drejtuar: “MUCA” sh.p.k. me adresë: Autostrada Tirane - Durres, km.13, fshati Picar,Tirane 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur - Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:  REF-98714-03-19-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mobilerie per shkollat “Konstandin 

Kristoforidhi”, shkollën “Onufri” dhe shkollën “Hamit Mullisi”, me fond limit 

12’367’174 (dymbëdhjetëmilion e treqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e njëqind e 

shtatëdhjetë e katër)  lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i  Shteti për vitin 2024. 

Kohëzgjatja e kontratës 30 dite nga nënshkrimi i saj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “KLAME” sh.p.k.  me Nipt: K 21518003 F  
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Vlera e ofruar  eshtë  10’024’308 ( dhjetemilion e njezet e katermije e treqind e tete) lekë pa 

tvsh. 
 

 

2.  “M. LEZHA” sh.p.k  me Nipt: J 76504013 C 
 

Vlera e ofruar eshte 11’388’100 ( njembedhjetemilion e treqind e tetedhjete e tetemije e 

njeqind) lekë pa tvsh. 

 

3.  “ERALD” sh.p.k.  me Nipt: J 74517205 P 
 

Vlera e ofruar eshte 11’749’000 ( njembedhjetemilion e shtateqind e dyzet e nentemije) lekë 

pa tvsh. 

 

4.  “ERZENI/SH” sh.p.k.  me Nipt: J 66902027 T 
 

Vlera e ofruar eshte  11’997’020 ( njembedhjetemilion e nenteqind e nentedhjete e shtatemije 

e njezet) lekë pa tvsh. 

 

5.  “SHAGA.” sh.p.k.  me Nipt: J 96822229 J 
 

Vlera e ofruar eshte  9’320’250 ( nentemilion e treqind e njezetmije e dyqind e pesedhjete) 

lekë pa tvsh. 

 

6.  “MUCA” sh.p.k.  me Nipt: K 01421002 H 
 

Vlera e ofruar eshte  7’987’480 ( shtatemilion e nenteqind e tetedhjete e shtatemije e 

katerqind e tetedhjete) lekë pa tvsh. 

 

 

Jane s’kualifikuar operatoret ekonomik si me poshte: 

 

Shaga. 

1. Në përmbushje të kërkesës të parashikuar në pikën 2.3.7 të kritereve të veçanta, kapaciteti 

teknik dhe profesional, nuk keni paraqitur çertifikatat e produktit si më poshtë: 

• Tavolinë nxënësi cikli i ulët  SSH/ EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016 SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 e vlefshme ose ekuivalente . 

• Karrige nxënësi cikli i ulët :  SSH /EN 1729-1:2015 (EN 1729-1: 2015/ AC:2016  SSH 

EN 1729-2:2012 + A1:2015 ,e vlefshme ose ekuivalente . 

• Karrige mësuesi: SSH/ EN 1335-1:2020,  SSH EN 1335-2:2018 e vlefshme ose 

ekuivalente. 
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• • Dollap për klasa (Raft) : SSH/ EN 14073-3:2004 , SSH EN 14074:2004, e vlefshme ose 

ekuivalente. 

• Karrige rrotulluese (zyre): SSH/ EN 1335-1:2020, SSH EN 1335-2:2018 ,e vlefshme ose 

ekuivalente. 

 

Operatori ekonomik s’kualifikohet për arsyen e mësipërme. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet 

se: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “MUCA” 

sh.p.k. me Nipt: K 01421002 H, me adresë: Autostrada Tirane-Durres,km.13,fshati 

Picar,Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 7’987’480 ( shtatemilion e nenteqind e 

tetedhjete e shtatemije e katerqind e tetedhjete) lekë (pa tvsh) është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik". 

 

 

 

                                                                  

                                                                 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                                                                                                                                                          

                                                                     OSE PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                                Zv.Kryetari 

                                                                                                 Asim Sula 
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